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 62از  3صفحه      3131سال چهارم    شماره چهل و یکم مرداد ماه  

 

 نام خدا  به

 : ماهمرداد  اقدامات کانون در

 (13/10/31بندی ) نامه کانون به سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص امتیاز مربوط به استفاده از مرکز تماس در رتبه 

کالا در بورس کالای ایران، با معاملات سهام در بورس اوراق بهادار، کارائی و استفاده از سامانه با توجه به تفاوت معاملات محصولات و 

( در زمینه معاملات فیزیکی کالا بسیار کمرنگ است و بسیاری از call centerدریافت سفارش تلفنی با استفاده از مرکز تماس )

درخواست نمود امتیاز مربوط به آن ای به سازمان  کانون طی نامهاند. لذا  ده ننمودهاز آن در معاملات کالایی استفا 29ها در سال  کارگزاری

های کارگزاری لحاظ نگردد و با توجه به مزایای استفاده از این سامانه در معاملات آتی بورس کالا، کانون  شرکت 29بندی سال  در رتبه

 لحاظ شود. 29از سال بندی  پیشنهاد نمود امتیاز استفاده از این سامانه در رتبه

 

 ( 13/10/31نامه کانون به شرکت بورس کالای ایران) 

شنبه و چهارشنبه مورخ  ای به مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران پیشنهاد نمود، با توجه به تعطیلی روزهای سه دبیرکل کانون طی نامه

 داد معاملات بازار آتی در بورس کالا تعطیل اعلام گردد.مر 2شنبه مورخ  هفتم و هشتم مرداد ماه به مناسبت عید سعید فطر روز پنج

 

 (13/10/31های بازارگردانی ) ها به صندوق اعلام سقف مجاز تخفیف در کارمزد کارگزاری 

به شرح ذیل به  71/40/29از یکصد و چهل و یکمین صورتجلسه هیأت مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار مورخ  9بند 

 رگزاری عضو ابلاغ شد.های کا شرکت

گیری نهاد بازارگردان در بازار سرمایه و همسو با سایر ارکان بازار، سقف مجاز تخفیف در  ها به منظور شکل در راستای افزایش مشوق"

  "درصد تعیین شد 04های بازارگردانی دارای رکن کارگزاری، معادل  کارمزد اعضای کانون به صندوق

 

 (13/10/31های بازارگردانی ) ی عالی بورس و اوراق بهادار درخصوص صندوقنامه کانون به دبیر شورا 

های بازارگردانی و همچنین افزایش توان  گری برای صندوق های صنعت کارگزاری در مورد صدور مجوزهای معامله با توجه به دغدغه

ای از دبیر محترم شورای عالی بورس  ون طی نامههای کارگزاری در جهت ورود نقدینگی به بازار و ایجاد ثبات، کان اعتباردهی شرکت

 های زیر بررسی و جهت طرح و تصویب به شورای عالی بورس، تقدیم گردد: درخواست نمود متن

شود که صرفا در مورد سهامی که مجوز  گری اعطاء می های بازارگردانی که فاقد رکن کارگزار هستند، مجوز معامله به صندوق .7

ها فقط  دارند و مشخصات آن سهام در امیدنامه صندوق قید شده باشد، معامله نمایند. ضمنا  این صندوقبازارگردانی آنها را 

 توانند معاملاتی را انجام دهند که خود خریدار یا فروشنده آن سهام باشند. می

 گردد.  نامه معاملات در شرکت بورس و اوراق بهادار تهران پیشنهاد می آیین 97جای بند ب ماده  بند ذیل به .9

های  برابر ارزش ویژه حقوق صاحبان سهام شرکت 9برابر سرمایه ثبت و پرداخت شده و یا  5های کارگزاری تا سقف  شرکت"

 "کارگزاری هرکدام که کمتر باشد.
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 (13/10/31زمانی ایزو )های سا نامه گزارش کانون به سازمان درخصوص اخذ گواهی 

های تشویقی  های سازمانی ایزو جزو معیار نامه های کارگزاری بورس و اوراق بهادار، اخذ گواهی بندی شرکت براساس دستورالعمل رتبه

های  کنند. بر اساس داده ها می نامه ی هنگفتی را صرف اخذ این گواهی های کارگزاری هزینه شرکتبندی گردیده است.  سازمان تقسیم

بیشتر های سازمانی  منظور دریافت گواهینامه  های تحقق یافته در صنعت کارگزاری به مجموع کل هزینه کارگزاری های شرکت دریافتی از

که  این درحالی است باشد. میمجموع مبلغ پرداختی صنعت کارگزاری بابت حق عضویت در کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار  از

انون در راستای افزایش دانش، رشد و بالندگی و رفع مشکلات و معضلات صنعت و همچنین ارتقاء جایگاه صنعت خدماتی که این ک

 های سازمانی در صنعت است. نامه دهد، بسیار بیشتر از خدمات و یا اثرات گواهی کارگزاری انجام می

ها بعمل آید تا در آینده شاهد  برخورد لازم با این شرکتنمود،  ای به سازمان بورس و اوراق بهادار پیشنهاد در این راستا کانون طی نامه

های کارگزاری که در شرایط فعلی خود مواجه با معضلاتی هستند، نباشیم  های سنگین و بلااثر بر شرکت این قبیل اعمال و تحمیل هزینه

فاده نماییم تا میلیاردها ریال از منابع کارگزاران هدر و از وجود مؤسساتی که توانایی ارائه این قبیل خدمات با کیفیت مطلوب هستند، است

 بندی و جایگزینی آن با معیارهای مناسب دیگر بعمل آید. نرود، در غیر اینصورت تمهیداتی در جهت حذف این معیار از ضوابط رتبه

 

  (10/10/31) "مکرر ق.م.م 323دستورالعمل اجرایی موضوع ماده "نامه کانون به سازمان امور مالیاتی درخصوص 

های بورسی به سازمان امور مالیاتی  ارسال اطلاعات معاملات شرکت"در سازمان امور مالیاتی با موضوع  95/40/29پیرو صورتجلسه مورخ 

ای از اعلامیه خرید و فروش  ای به دفتر اطلاعات مالیاتی و مبارزه با پولشویی نسخه ، کانون طی نامه"های ذیربط کشور توسط نهاد

 برداری لازم به دفتر اطلاعات مالیاتی ارسال نمود.  ملات کارگزاران بورس را جهت استحضار و بهرهمعا

 

 ( 10/10/31نظرسنجی با موضوع نظرات و موارد پیشنهادی درخصوص قانون بازار اوراق بهادار) 

اصلاحات در آن، کانون از اعضا درخواست نمود  با توجه به بررسی قانون بازار اوراق بهادار در سازمان بورس و احتمال بازنگری و اعمال

 نظرات و موارد پیشنهادی خود را درخصوص این قانون ارسال نمایند.

 

 (10/10/31ها به سازمان بورس و اوراق بهادار ) های پیشنهادی سفارش مشتریان در بورس ارسال فرم 

مدیریت محترم نظارت بر کارگزاران سازمان بورس ارسال نمود. تغییرات های پیشنهادی خود را برای  ای به سازمان، فرم کانون طی نامه

ها، حذف نسخ  ها و مصرف کاغذ، عدم درج کلیه اطلاعات مشتری در تمامی درخواست های مذکور در راستای کاهش اندازه فرم فرم

 د نظر در هر درخواست و ... انجام پذیرفته است.اضافی، درج متناسب تعهدات مشتری و کارگزار، امکان درج تعداد بیشتر کالا یا سهام مور

 

 (10/10/31مابین کانون و شرکت بورس ) جلسه درخصوص همکاری فی 

بط در این جلسه مفاد ضوابط اجرایی اعطا/ لغو مجوز نمایندگی/ دفاترپذیرش/ ایستگاه معاملاتی/ تالار معاملات، نهایی و بنا گردید این ضوا

کارگزاران ابلاغ گردد. همچنین تفاهم شد کانون کارگزاران با همکاری شرکت بورس و در جهت آشنایی بیشتر از سوی شرکت بورس به 

 های بورسی را برگزار نماید. گران بازار سرمایه، برنامه بازدید کارگزاران از شرکت تحلیل
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 (12/10/31در بورس ) شده های پذیرفته نامه کانون به شرکت بورس اوراق بهادار درخصوص بازدید از شرکت 

 های پیشنهادی خود را جهت بازدید فعالان بازار سرمایه ارائه نمود. ای به سازمان اسامی شرکت کانون طی نامه

 

 (33/10/31گذاری ) های سرمایه نامه کانون به سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص مشکلات مالیاتی صندوق 

 گذاری را با موضوعات زیر ارسال نمود. های سرمایه ای مشکلات مالیاتی صندوق کانون طی نامه

o ها نزد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور  ها و ثبت صندوق مشکلات مربوط به زیرساخت 

o مشکلات مربوط به تنظیم و ارائه اظهارنامه مالیاتی و پلمپ دفاتر 

o تسهیل فرآیند رسیدگی به دفاتر قانونی 

o گرفته  گذاری برای ممیزین مالیاتی و تصویب توافقات صورت های سرمایه ونی مرتبط با صندوقبیان روشن و واضح برخی از موارد قان

 مابین سازمان با امور مالیاتی کشور در قالب قانون یا بخشنامه براساس مکاتبات فی

o امکان منظور نمودن ذخایر مالیاتی 

o افزاری های نرم افزاری توسط شرکت عدم پذیرش مسئولیت اشتباهات نرم 

 

  ها به عنوان حق عضویت و حق دسترسی  ها از کارگزاری مبالغ بالای دریافتی بورسنامه کانون به سازمان درخصوص 

(33/10/31) 

سقف بالای حق تعیین و همچنین ها  بورس انرژی و احتمال تعمیم آن به سایر بورسغ تعیین شده برای حق عضویت با توجه به مبل

باشد ،  ها برای کارگزاران می خدمات مشخصی درقبال مبالغ دریافتی که باعث افزایش یکباره این هزینه ها بدون ارائه دسترسی برای بورس

 ها حذف گردد. ای به سازمان پیشنهاد نمود که حق دسترسی بورس کانون طی نامه

 

 ان کانون در های مالی سازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص حضور نمایندگ نامه کانون به مدیریت نظارت بر نهاد

 (31/10/31های حل اختلاف مالیاتی ) هیأت

گذاری در صورتی که به برگ تشخیص  یه های سرما ای به مدیریت نظارت بر نهادهای مالی درخواست نمود، صندوق کانون طی نامه

در نامه اعتراض خود به های حل اختلاف باشند  مالیاتی اعتراض داشته باشند و خواهان حضور نماینده صنف از طرف کانون در هیأت

 قانون یاد شده درخواست نمایندکه نماینده کانون در جلسه هیأت حل اختلاف مالیاتی حضور داشته باشند. 900ماده  9استناد بند 

 

 (36/10/31های مالی حسابرسی شده و گزارش بازرس/حسابرس به کانون ) ارسال صورت 

ای از در خصوص الزام اعضا به ارسال نسخه 42/46/7929مورخ  7660/29ی ارهپیرو ابلاغ مصوبه هیئت مدیره کانون طی نامه شم

 7929های مالی حسابرسی شده و گزارش بازرس/حسابرس به کانون و با توجه به برگزاری مجامع عمومی سالیانه منتهی به سال صورت

ای درخواست نمود نسبت به ارسال  ون طی نامه؛ کانها های مالی مذکور توسط برخی شرکت های کارگزاری و عدم ارسال صورتشرکت

 اقدام نمایند.  72/45/7929هرچه سریعتر اطلاعات مذکور حداکثر تا تاریخ 
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 ( 62/10/31و  63و  30برگزاری جلسات هیأت مدیره) 

o  (70/45/29)کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار تشکیل شد.  ی هیأت مدیره ی جلسهیکصد و چهل و چهارمین 

 باشد: مصوبات جلسه به شرح ذیل می

 های کارگزاری تشکیل و موضوع  مقرر شد جلسه مشترکی با نمایندگان سگال در خصوص دستورالعمل کدینگ شرکت

 جمع بندی شود. پس از اخذ نظر شرکت نرم افزاری تدبیر، نظر کانون به سازمان ارسال شود.

 چیان  هانه، خرازی، شایان آرانی، مستخدمین حسینی، واشقانی، رنگای شامل آقایان آذرخش، برزنی، محمودی، روزب کمیته

 قانون بازار اوراق بهادار تشکیل گردد. به منظور بررسی و ارایه نظرات در خصوص

o  (97/45/29)کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادارتشکیل شد.  ی هیأت مدیره ی جلسهیکصد و چهل و پنجمین 

 باشد: مصوبات جلسه به شرح ذیل می

 بندی  های حسابداری بررسی و جمع با حضور آقای پورمعمار و نمایندگان شرکت سگال، دستورالعمل کدینگ شرکت

 گردید. مقرر شد نظر کانون در این خصوص به سازمان اعلام گردد.

 قای چراغی ضوابط تخفیفات و بازاریابی مجدداً مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد برای اتخاذ تصمیم نهایی آ

 ارائه نماید. هیأت مدیرهگزارشی را در این خصوص هفته آینده به 

o  (90/45/29)کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار تشکیل شد.  ی هیأت مدیره ی جلسهیکصد و چهل و ششمین 

 باشد: مصوبات جلسه به شرح ذیل می

 خصوص تخفیفات و بازاریابی و به منظور حفظ شرایط های متعدد بعمل آمده از عملکرد اعضاء در  با توجه به بررسی

ها و  بهادار در بورس  منصفانه بین اعضای کانون، ضوابط بازاریابی و تخفیفات اعضای کانون کارگزاران بورس و اوراق

مدیره و شورای کانون در خصوص تخفیفات و بازاریابی اعضای   و کلیه مصوبات هیأت 77/77/7902فرابورس مصوب 

 گردد. ها و بازارهای مختلف، لغو می در بورس کانون

 (مشکلات مرکز تماسCall Center که توسط کمیته مربوطه ارائه شده بود، مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد که این )

 مشکلات به سازمان بورس منعکس گردد.

  در این خصوص، ارائه شد.گزارشی از مشکلات کارگزار ناظر و فیریز کردن سهام و جلسه با شرکت سپرده گذاری 

 ای به منظور  بر و شیروانی کمیته فر، فوادیان، بابک حقیقی، محمدی، ابوعلی، تاج مقرر شد با حضور آقایان بدیعی، زمانی

 ارائه نماید. هیأت مدیرههای رتبه بندی تشکیل شود و نظرات اصلاحی خود را به  بررسی دستورالعمل

  های مالی خود در کدال، بحث و بررسی و مقرر شد  الزام کارگزاران به انتشار صورتدر خصوص بخشنامه سازمان با موضوع

 اعتراض کانون در این خصوص به سازمان منعکس شود.

  گزارشی از جلسه مشترک کانون و سازمان در خصوص مسایل کارگزاران با حضور آقایان دکتر سعیدی، حقیقی، میرصانعی

 ارائه شد. یرههیأت مدو عطایی و خانم فرهادی به 

 

  (33/10/31) "احراز هویت مشتریان توسط دفاتر پیشخوان دولت"برگزاری جلسه با موضوع 

مابین نمایندگان سازمان  درپی درخواست تعدادی از کارگزاران جهت استفاده از دفاتر پیشخوان دولت برای پذیرش مشتریان، جلسه فی

ه موانع استفاده از این دفاتر به خصوص مربوط به مقررات پولشویی مطرح گردید و بورس، کانون و شرکت بورس برگزار شد. در این جلس

 راهکارهای رفع این موانع بررسی شد.
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 (33/10/31های بازارگردانی ) اندازی صندوق های کارگزاری متقاضی راه نامه کانون به سازمان درخصوص شرکت 

های  اندازی صندوق ازمان اعلام نمود برخی از کارگزاران خود راساً متقاضی راههای مالی س ای به معاونت نظارت بر نهاد کانون طی نامه

پذیر  میلیارد ریال تعیین شده است که برای یک شرکت کارگزاری امکان 54ها معادل  بازارگردانی هستند ولی تأمین سرمایه این صندوق

رمایه صندوق بازارگردانی را تأمین نماید آنگاه سرمایه صندوق به گردد موافقت بفرمایید چنانچه کارگزاری س باشد. لذا پیشنهاد می نمی

 میلیارد ریال( تقلیل یابد. 95نصف )معادل 

 

 (61/10/31های بازارگردانی و عضویت آنها در کانون مربوطه ) نامه کانون به سازمان درخصوص تشکیل صندوق 

های مالی  ای به معاونت نظارت بر نهاد ربوطه، دبیرکل کانون طی نامههای بازارگردانی و عضویت آنها در کانون م نظر به تشکیل صندوق

 های بازارگردانی، عضو کانون کارگزاران شوند. سازمان بورس پیشنهاد نمود صندوق

 

 (66/10/31و  63ها و بازارهای خارج از بورس ) های کارگزاری در بورس ای معاملات شرکت ارسال گزارش مقایسه 

ی برا لیذ شرحبهی لیتفص وی اجمال صورت به بورس از خارجی بازارها و هابورس دری کارگزاری هاشرکت معاملاتی اسهیمقا گزارش

 :های کارگزاری ارسال گردید به شرکت 7929و تیر ماه  ماه خرداد

o یکارگزاری هاشرکت ماه خرداد معاملات گزارش 

o  های کارگزاریرکتش 7929گزارش معاملات از ابتدای سال تا پایان خرداد ماه 

o یکارگزاری هاشرکت ماه تیر معاملات گزارش 

o  های کارگزاریشرکت 7929گزارش معاملات از ابتدای سال تا پایان تیر ماه 

 

  (66/10/31) "دستورالعمل ثبت سفارش کالا در بورس کالای ایران"نامه کانون به شرکت بورس کالای ایران درخصوص 

ای به  مواردی را درجهت اصلاح دستورالعمل مذکور طی نامه "سفارش کالا در بورس کالای ایران دستورالعمل ثبت"کانون درخصوص 

 مدیریت امور حقوقی و قراردادها شرکت بورس کالای ایران ارسال نمود.

 

  نامه کانون به شرکت بورس کالای ایران درخصوص سیستم کارگزاری(Broker System) (66/10/31) 

کانون مر تسویه و پایاپای و همچنین جلوگیری از تضییع حقوق مشتریان و کارگزاران بورس کالا در این خصوص، منظور تسریع در ا  هب

 صورت گیرد. یتغییرات (Broker Systemدر سیستم کارگزاری ) ای از مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران درخواست نمود، طی نامه

 

 (62/10/31درخصوص رفع مشکلات سامانه بورس انرژی ) نامه کانون به مدیریت شرکت فناوری بورس تهران 

با حضور مدیرعامل شرکت فناوری بورس تهران و مدیرعامل شرکت بورس انرژی، پیشنهاداتی درخصوص  70/40/29پیرو جلسه مورخ 

ای به  د. کانون طی نامهافزار معاملات بورس انرژی از طرف کانون مطرح و مقرر گردید اصلاحات لازم در سیستم معاملات ایجاد شو نرم

مانده دستورات لازم را  مدیریت شرکت فناوری بورس تهران ضمن تشکر از اقدامات انجام شده، درخواست نمود جهت اصلاح موارد باقی

 صادر فرمایند.
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 ( 62/10/31جلسه درخصوص ایجاد امکان مشاهده مطالبات سود سهامداران) 

های  بر ساماندهی و مکانیزه نمودن مطالبات سهامداران از شرکت گذاری مبنی شرکت سپرده در پی ارائه پیشنهاد کانون کارگزاران به

راهکارهای دستیابی به   گذاری برگزار گردید و در آن مابین کانون کارگزاران و شرکت سپرده ای فی ها، جلسه پذیرفته شده در بورس

 پیشناد کانون بررسی شد.

 

  (62/10/31ایران )جلسه درخصوص الحاق کانون به اتاق 

مابین کانون و  با توجه به ابلاغ الزاماتی از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار به کانون درجهت عضویت کانون در اتاق ایران، در جلسه فی

 ی اجرای این الزامات مورد بررسی قرار گرفت. اتاق ایران نحوه

 

 (63/10/31ها و فرابورس ) ورس و اوراق بهادار در بورسلغو ضوابط بازاریابی و تخفیفات اعضای کانون کارگزاران ب 

به شرح ذیل به  90/45/29مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار مورخ  بند یک از یکصد و چهل و ششمین صورتجلسه هیأت

 های کارگزاری ابلاغ گردید: شرکت

ن اعضای تخفیفات و بازاریابی و به منظور حفظ شرایط منصفانه بی ء در خصوصهای متعدد بعمل آمده از عملکرد اعضا با توجه به بررسی"

و کلیه  77/77/7902ها و فرابورس مصوب  بهادار در بورس و تخفیفات اعضای کانون کارگزاران بورس و اوراقکانون، ضوابط بازاریابی 

 "گردد. ها و بازارهای مختلف، لغو می رسبازاریابی اعضای کانون در بو مدیره و شورای کانون در خصوص تخفیفات و مصوبات هیأت

 

 ( 11/10/31برگزاری بازدید از شرکت گروه مپنا) 

تر مدیران و تحلیلگران  کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار با همکاری شرکت بورس اوراق بهادار تهران، به منظور آشنایی بهتر و دقیق

نیز در راستای ترفیع جایگاه تحلیل در بازار سرمایه، اقدام به برگزاری بازدید از های پذیرفته شده در بورس و  بازار سرمایه با شرکت

های کارگزاری حضور بهم رسانده و از سه مجتمع صنعتی گروه  نفر از نمایندگان شرکت 04شرکت گروه مپنا نمود. در این برنامه بازدید 

 مپنا شامل؛ واحد لوکوموتیو، توگا و پرتو بازدید به عمل آمد.

 

 

 و کمیته حل اختلاف : های کمیته سازشگزارش پرونده

 

 97/45/29 خیتا تار 47/45/29 خیسازش از تار تهیوارده به کم اتیتعداد شکا

 90 47/45/29پرونده های در جریان در تاریخ 

 94 97/45/29الی   47/45/29پرونده های وارده از تاریخ 

 95 97/45/29 الی  47/45/29پرونده های مختومه  از تاریخ 

 92  97/45/29پرونده های در جریان در تاریخ 
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پرونده های مختومه در 

مرداد  ماه از کل 

های دردست  پرونده

 اقدام

95 

عدم 

پیگیری 

 خواهان

اعلام 

 رضایت

انصراف 

 خواهان

عدم سازش  سازش نقص پرونده

ارسال به هیئت 

 داوری

0 7 7 7 9 76 

 

 
 

 

 

 

 : کانون گزارش اقدامات واحد آموزش

 

  (10/10/31) کره جنوبیهمایش بازار سرمایه 

ماه مردادرا در  کره جنوبیالمللی با همکاری شرکت مدیریت ارتباطات صنعت آتی پارس همایش بازار سرمایه بین دیگر کانون برای بار

شهریور  90لغایت  90را برای  کره جنوبی و بورس انرژی کره جنوبی گروه بورسسال جاری طراحی نموده است. این همایش، بازدید از 

 اری در بر دارد.ماه سال ج

 

 

 تعداد شکــــایات ماه مردادبه کمیته سازش درفهرست موضوعات وارد شده 

 0 مطالبه سود سهام 

 0 خرید و فروش بدون دستور   

 9 عدم تحویل کالا

 7 مطالبه بدهی ناشی از خرید

 7 فریز نمودن سهام  

 7 مطالبه بابت حق تقدم استفاده نشده

 7 خرید بدون دستور معاملات آتی 

 7 اعتراض به اطلاع رسانی در خصوص کد مشتری 

 7 مطالبه ناشی از قرارداد بازاریابی 

 7 استفاده از مدرک معامله گری   

 7 نقل وانتقال سهام بدون دستور  

 7 فروش اوراق مشارکت فاقد اعتبار

 61 جمع 
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 (31/10/31بازار سرمایه )ای های حرفهنامههای گواهیانتشار خودآموزهای آزمون 

مجلد دیگر از این سری خودآموزها را  9، کانون ای بازار سرمایههای حرفهنامههای گواهیآزمون مجلد از سری خودآموزهای 1انتشار پیرو 

در تاریخ  "جلد دوم خودآموز اصول بازار سرمایه"و  "گری بازار سرمایهخودآموز معامله"، "ایهخودآموز ارزشیابی بازار سرم"با عناوین 

 . سیزدهم مرداد منتشر نمود

 

 (30/10/31ریزی آموزشی کمیته راهبری آموزش بازار سرمایه )کارگروه طراحی و برنامه 

در محل شرکت بورس اوراق بهادار با حضور اعضای  مرداد پانزدهمریزی آموزشی در تاریخ دهمین جلسه کارگروه طراحی و برنامهشانز

ای کشور در رابطه با بازار سرمایه استاندارد آموزشی سازمان فنی و حرفه 1کارگروه برگزار شد. در این جلسه، مانند جلسات گذشته 

 بازنگری شدند. 

 

  (32/10/31لا )قراردادهای آتی کا آشنایی با مفاهیم اولیه و فرایند معاملاتدوره 

 97، 71های قراردادهای آتی کالا را در استان تهران در تاریخ آشنایی با مفاهیم اولیه و فرایند معاملاتکانون در تیر ماه سال جاری دوره 

 هفته در قالب دوروز و در روزهای میان ها در روزهای پایان هفته بصورت تکبرگزار نمود. این دورهدر قالب سه گروه ماه مرداد 99و  99،

نامه مربوطه به آموزش توانند مراجعان و مشتریان خود را جهت آموزش و اخذ گواهیشود. اعضای محترم کانون میروز پیاپی برگزار می

 کانون معرفی نمایند.  

 

 ( 33/10/31سمینار آشنایی با مسائل حقوقی چک، سفته و اسناد تضمینی) 

با سخنرانی جناب آقای  "آشنایی با مسائل حقوقی چک، سفته و اسناد تضمینی  "با عنوان  29 در سالپنجمین سمینار تخصصی کانون 

   نمودند.شرکت  ساعته 6نفر در این سمینار  65تعداد . شدبرگزار  مرداد 72دکتر واشقانی، در تاریخ 

 

 ( 62/10/31) گذاری در بورسدوره آشنایی با مبانی سرمایه 

ساعته برگزار  0مرداد در قالب یک کلاس  96گذاری در بورس را در تاریخ یگر دوره آشنایی با مبانی سرمایهسال بار د 0کانون بعد از 

نامه حضور در دوره از های عمومی بازار سرمایه مدیریت آموزش، گواهیشایان ذکر است در پایان این دوره نیز همانند سایر دوره نمود.

 ود. شکنندگان اعطا میسوی کانون به شرکت

 

 (62/10/31) پیشرفته دوره تحلیل بنیادی 

های دوره مذکور از کلاسشد.  آغازبر روی وب سایت کانون  مهر 76تا  مرداد 91تحلیل بنیادی از تاریخ  پیشرفتهنام کد اول دوره ثبت

در پایان این دوره نیز همانند دوره شایان ذکر است . گرددمیشنبه برگزار دورماه در چهار هفته متوالی در روزهای مههشتم وبیستتاریخ 

 شود.کنندگان اعطا مینامه حضور در دوره از سوی کانون به شرکتمقدماتی تحلیل بنیادی، گواهی
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 : ء کانونواحد امور اعضا گزارش

 7929ماه  مردادتمدید شده اعضاء توسط سازمان بورس در  اطلاعات مربوط به مجوزهای معاملاتی صادر/ لغو/ (7

ماه  مرداداطلاعات مربوط به مجوزهای تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی صادر/ لغو شده اعضاء توسط شرکت بورس اوراق بهادار در  (9

7929   

 7929ماه  مردادگذاری صادر شده در های سرمایهاطلاعات مربوط به مجوزهای صندوق (9

 7929ه ما مردادآمار و اطلاعات مجوزهای نهادهای مالی تا پایان  (0

 7929ماه  مرداداطلاعات مربوط به تذکرات اداری و آراء انضباطی صادر شده اعضاء در  (5

 7929ماه  مردادها در ها، ضوابط و آئین نامهنامهها، بخشها، اطلاعیهاطلاعات مربوط به ابلاغیه (6

 

 31 ماه مردادمجوزهای معاملاتی صادر/ لغو/ تمدید شده اعضاء توسط سازمان بورس در (3

 صدور/تمدید/ لغو مجوز تاریخ کارگزاری ردیف

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 10/10/39 مشاوران سهام 7

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 10/10/39 بانک مسکن 9

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 10/10/39 مفید 9

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 10/10/39 خاورمیانهکالای  0

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 10/10/39 مبین سرمایه 5

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 10/10/39 تامین سرمایه نوین 6

 صدور محصولات فلزیمعامله سلف موازی استاندارد  10/10/39 باهنر 1

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 10/10/39 بهمن 0

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 10/10/39 سرمایه و دانش 2

 صدور مجوز مشاور پذیرش در فرابورس 01/10/39 پارس گستر خبره 74

 صدور استاندارد محصولات فلزی معامله سلف موازی 01/10/39 بانک ملی ایران 77

 صدور Call Center 01/10/39 آریا نوین 79

 صدور Call Center 01/10/39 تدبیرگر سرمایه 79

 لغو مجوز فعالیت در حوزه محصولات فلزی بورس کالا 01/10/39 امین سهم 70

 صدور مشاور پذیرش در بورس کالا 01/10/39 توسعه اندیشه دانا 75

 صدور )بورس کالا( Call Center 00/10/39 سینا 76

 صدور مشاور پذیرش در بورس کالا 01/10/39 پارسیان 71

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 00/10/39 آگاه 70

 صدور Call Center 00/10/39 سهم آذین 72

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 00/10/39 آبان 94

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 00/10/39 آراد ایرانیان 97

 صدور معامله سلف موازی استاندارد محصولات فلزی 02/10/39 بورس بیمه ایران 99
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 31 ماه مرداددر  یصادر/ لغو  شده اعضاء توسط شرکت بورس اوراق بهادار و بورس انرژ یمعاملات ستگاهیو ا یندگیتالار، نما یمجوزها (6

 تاریخ کارگزاری ردیف
صدور/ لغو/ 

 انتقال
 شهر مرجع صدور/لغو مجوز

 صدور 11/10/39 سهم آذین 7
شروع فعالیت تالار معاملات و اعطای دو 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 تهران

 صدور 10/10/39 نواندیشان بازار سرمایه  9
معاملات و اعطای دو شروع فعالیت تالار 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 تهران

 صدور 10/10/39 ارزش آفرین الوند 9
شروع فعالیت تالار معاملات و اعطای دو 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 مشهد

 تغییر آدرس تالار معاملات آن کارگزاری انتقال 10/10/39 فارابی 0
شرکت بورس اوراق بهادار 

 تهران
 کرج

 صدور 09/10/39 صبا جهاد 5
شروع فعالیت تالار معاملات و اعطای دو 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 قم

 صدور 09/10/39 مفید 6
شروع فعالیت شعبه و اعطای یک ایستگاه 

 معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 اراک

 صدور 09/10/39 فارابی 1
شروع فعالیت تالار معاملات و اعطای یک 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 تهران

 صدور 09/10/39 توسعه فردا 0
ایستگاه معاملاتی به محل  0انتقال تالار و 

 جدید و اعطای دو ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 تهران

 صدور 00/10/39 بانک سپه 2
شروع فعالیت تالار معاملات آن کارگزاری و 

 اعطای یک ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 زنجان

 صدور 00/10/39 مبین سرمایه 74
اعطای یک ایستگاه معاملاتی در تالار 

 معاملات شرکت بورس

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 تبریز

 صدور 00/10/39 بانک دی 77
تبدیل نمایندگی به شعبه و اعطای یک 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 تهران

 صدور 00/10/39 مبین سرمایه 79
شروع فعالیت تالار معاملات و اعطای یک 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 قم

 صدور 02/10/39 فیروزه آسیا 79
معاملات و اعطای یک شروع فعالیت شعبه 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 رشت

 صدور 02/10/39 سهام گستران شرق 70
شروع فعالیت شعبه معاملات و اعطای یک 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 مشهد

 صدور 02/10/39 مهرآفرین 75
شروع فعالیت شعبه معاملات و اعطای یک 

 ایستگاه معاملاتی

شرکت بورس اوراق بهادار 
 تهران

 کرج

 

 31 ماه مردادصادر شده در  یگذار هیسرما یصندوقها ی( مجوزها1

 مدیر صندوق تاریخ صدور/ تمدید مجوز ردیف

03/10/39 تمدید مجوز فعالیت صندوق سرمایه گذاری مشترک گنجینه بهمن 7  کارگزاری بهمن 

01/10/39 تاسیس و فعالیت مشترک ذوب آهن اصفهانصندوق سرمایه گذاری  9  کارگزاری بانک ملی ایران 

03/10/39 پذیره نویسی اولیه صندوق سرمایه گذاری مشترک یکم آبان 9  کارگزاری آبان 

00/10/39 تاسیس و فعالیت صندوق سرمایه گذاری همیان سپهر 0  شرکت تامین سرمایه سپهر 
 



 

 

 

 62از  33صفحه      3131سال چهارم    شماره چهل و یکم مرداد ماه  

 

 

 31 ماه مرداد پایان(مجوزهای نهادهای مالی تا 0

 تعداد مجوزهای اعضاء نوع مجوز موضوع
تعداد مجوزهای سایر 

 نهادهای مالی

 بورس اوراق بهادار

 1 32 معاملات

یمعاملات آت  12 1 

عرضه مشاور  01 31 

رشیپذ مشاور  21 31 

 بورس کالا

یفلز  26 1 

 یاستاندارد مواز سلف

یمحصولات فلز  
11 1 

یمیو پتروش نفت  23 1 

یکشاورز  00 1 

یآت معاملات  02 1 

مانیس  03 1 

 1 03 مشاور پذیرش

 1 13 معاملات یبورس انرژ

 فرابورس

 1 32 معاملات

عرضه مشاور  12 1 

 1 22 مشاور پذیرش

 3 3 مشاور سرمایه گذاری

 30 23 سبدگردانی

 1 33 معاملات برخط

 1 02 )اوراق بهادار(مرکز تماس تلفنی

 1 6 تماس تلفنی)بورس کالا( مرکز

 8 1 تعهد پذیره نویسی

 5 1 پردازش اطلاعات مالی
 

 

 31 ماه مردادتذکرات اداری و آراء انضباطی صادر شده اعضاء در (0

 تعداد تخلف رای صادر شده مرجع صادر کننده  رای موضوع تخلف ردیف

 6 تذکر اداری اوراق بهادارامور اعضای شرکت بورس  عدم رعایت مقررات در دفتر مرکزی 7

 5 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار عدم رعایت مقررات در شعبه 9

9 
با فرمت جدید به  7929عدم ارسال گزارش آبان ماه سال 

 مدیریت امور اعضا
 0 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار

0 

گزارش حسابررس ارسال پاسخ کارگزاری در خصوص بندهای 

های مالی منتهی به  مستقل و بازرس قانونی مربوط به صورت

 7929شهریور ماه 

 9 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار

 9 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار توضیح درخصوص بندهای گزارش حسابرس و بازرس قانونی  5



 

 

 

 62از  36صفحه      3131سال چهارم    شماره چهل و یکم مرداد ماه  

 

 9 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار ماهانهتأخیر در ارسال گزارش  6

 7 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار 97/46/29های مالی منتهی به  عدم رعایت مقررات در صورت 1

 7 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار عدم ارسال تراز آبان ماه و آذر ماه با فرمت تعیین شده 0

 7 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار 0930عدم ارسال کامل مدارک تراز دی و بهمن ماه  2

74 
دستورالعمل الزامات کفایت  3های مقرر در ماده  عدم رعایت نسبت

 سرمایه نهادهای مالی
 7 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار

 7 تذکر اداری امور اعضای شرکت بورس اوراق بهادار 90/10/39سالانه منتهی به تاریخ های مالی  عدم ارسال صورت 77

 

 31 ماه مردادها در  ها، ضوابط و آئین نامهنامهها، بخشها، اطلاعیهاطلاعات مربوط به ابلاغیه(2

 ردیف

ابلاغیه / اطلاعیه / بخشنامه / 

 مخاطب صادر کننده موضوع ضوابط

 تاریخ شماره

7 00101110 10/10/39 

ابلاغ سقف کارمزد معاملات واحدهای سرمایه 
گذاری قابل معامله  های سرمایه گذاری صندوق

مختلف در بورس/ فرابورس در مرحله 
 نویسی پذیره

مدیریت نظارت بر 
 نهادهای مالی

 کلیه نهادهای مالی

9 001011002 10/10/39 

دستورالعمل پذیرش کالا و "ابلاغ اصلاحیۀ 
مصوب  "اوراق مبتنی بر کالا در بورس انرژی

 مدیرة سازمان هیئت 03/12/0930

مدیریت نظارت 
 برکارگزاران 

های  کلیه شرکت
 کارگزاری

9 00191190 01/10/39 

های  گذاری صندوق امکان سرمایه
های بانک مسکن و  گذاری در سپرده سرمایه

 دریافت اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن)تسه(

نظارت بر مدیریت 
 نهادهای مالی

کلیه مدیران 
های  صندوق
 گذاری سرمایه

0 00191190 01/10/39 

های کارگزاری امکان استفاده از خدمات شرکت
گذاری اختصاصی های سرمایهتوسط صندوق

 بازارگردانی

مدیریت نظارت بر 
 نهادهای مالی

کلیه مدیران 
های  صندوق

گذاری اختصاصی  سرمایه
 بازارگردانی

5 00101110 01/10/39 

ابلاغ نمونه اساسنامه و امیدنامه صندوق 
گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت با  سرمایه

قابلیت انجام صدور و ابطال واحدهای 
 گذاری به قیمت روز درخواست سرمایه

مدیریت نظارت بر 
 نهادهای مالی

های تأمین  شرکت
های  سرمایه، شرکت

کارگزاری و کلیۀ 
أسیس متقاضیان ت

 گذاری  صندوق سرمایه

6 00101120 00/10/39 

لزوم اخذ نماد اعتماد الکترونیکی توسط 
کارگزاران مشمول قوانین کسب و کار اینترنتی 

 0939حداکثر تا پایان شهریورماه 

مدیریت نظارت بر 
 کارگزاران

های  کلیۀ شرکت
 کارگزاری

 اخذ نماد اعتماد الکترونیکی  00/10/39 00191192 1
مدیریت نظارت بر 

 نهادهای مالی

کلیه نهادهای مالی 
 تحت نظارت

0 00101119 02/10/39 
اجازه انجام معاملات قراردادهای آتی سهام به 

 گذاریهای سرمایهصندوق

مدیریت نظارت بر 
 نهادهای مالی

های کلیه صندوق
گذاری ثبت شده سرمایه

 نزد سازمان
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 نهادها و شوراها :گزارش اقدامات نمایندگان کانون در 

 (30/10/31و  32/10/31و  13پذیرش فرابورس ) برگزاری جلسه هیأت 

o (47/40/29پذیرش فرابورس برگزار و تصمیمات زیر اتخاذ گردید. ) هفتاد و یکمین جلسه هیأت 

 الف( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت پتروشیمی بوعلی

شرکت پتروشیمی بوعلی با پذیرش آن در بازار دوم فرابورس موافقت و مقرر  نظر پیرامون موضوع پذیرش هیأت پس از بحث و تبادل

 گردید پیش از درج شرکت اقدامات ذیل انجام گردد:

 ثبت شرکت نزد سازمان بورس و اوراق بهادار انجام شود. .7

 ارائه گردد. 92/479/29های مالی سالیانه منتهی به  صورت .9

های نفتی و پالایش نفت آبادان  های ملی نفت، پخش فراورده ین با شرکتماب های فی وضعیت شرکت تعیین تکلیف حساب .9

 مشخص و افشاء شود.

 قرار خرید خوراک از شرکت ملی نفت ایران ارائه گردد. .0

 اطلاعات و مدارک مربوط به چگونگی تسویه بدهی به شرکت پتروشیمی بندر امام ارائه گردد. .5

کنترل داخلی شرکت به نحوی که متضمن حفظ و رعایت حقوق و منافع های  تاییدیه حسابرس درخصوص کفایت سیستم .6

 صورت یکسان باشد ارائه شود.  سهامداران به

تمام  مندی شرکت از سیستم اطلاعات حسابداری )از جمله حسابداری مالی و حسابداری بهای بر بهره تاییدیه حسابرس مبنی .1

 شده( مطلوب و مناسب با حجم فعالیت شرکت ارائه شود.

 آخرین اطلاعات مالی شرکت مطابق با دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات سازمان بورس اخذ و منتشر گردد. .0

 درصد سهام در فرآیند عرضه اولیه از سهامدار عمده اخذ گردد. 5تعهد عرضه  .2

اقدامات انجام شده و مدارک های فرابورس، گزارش  همچنین مقرر گردید دبیرخانه هیأت پذیرش، پیش از درج نام شرکت در فهرست نرخ

 دریافت شده را به هیأت ارائه نماید.

 ب( بررسی درخواست آزادسازی سهام شرکت زرین معدن آسیا

درصد سهام مسدود شده، آزاد و پس از  94هیأت پس از بررسی درخواست آزادسازی بخشی از سهام شرکت زرین معدن آسیا مقرر نمود 

 درصد دیگر از مجموع سهام مسدودی، آزاد گردد. 94انجام توثیق این سهام در شبکه بانکی،  تایید مدیرعامل فرابورس و احراز

 

o ( .71/40/29هفتاد و دومین جلسه هیأت پذیرش فرابورس برگزار و تصمیمات زیر اتخاذ گردید) 

 الف( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت تولید مواد دارویی البرز بالک

ر پیرامون موضوع پذیرش تولید مواد اولیه دارویی البرز بالک با پذیرش آن در بازار دوم فرابورس موافقت و هیأت پس از بحث و تبادل نظ

 مقرر گردید پیش از درج شرکت اقدامات ذیل انجام گردد:

 تغییر شخصیت حقوقی و ثبت شرکت نزد سازمان بورس و اوراق بهادار انجام شود. .7

 لید شرکت با میزان تولید در سه ساله اخیر ارائه و امیدنامه افشاء شود.گزارش کاملی از دلایل تفاوت ظرفیت تو .9

 آخرین وضعیت تسویه وجوه ناشی از فروش سهام شرکت دارویی رازک ارائه و در امیدنامه افشاء شود. .9

 آخرین وضعیت افزایش سرمایه شرکت ارائه و در امیدنامه افشا شود. .0
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کنترل داخلی شرکت به نحوی که متضمن حفظ و رعایت حقوق و منافع های  تاییدیه حسابرس درخصوص کفایت سیستم .5

 صورت یکسان باشد ارائه شود.  سهامداران به

تمام  مندی شرکت از سیستم اطلاعات حسابداری )از جمله حسابداری مالی و حسابداری بهای بر بهره تاییدیه حسابرس مبنی .6

 شده( مطلوب و مناسب با حجم فعالیت شرکت ارائه شود.

 آخرین اطلاعات مالی شرکت مطابق با دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات سازمان بورس اخذ و منتشر گردد. .1

 درصد سهام در فرآیند عرضه اولیه از سهامدار عمده اخذ گردد. 74تعهد عرضه  .0

 ب( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت شیر پاستوریزه پگاه فارس

ن موضوع پذیرش شرکت شیر پاستوریزه پگاه فارس با پذیرش آن در بازار دوم فرابورس موافقت و هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامو

 مقرر گردید پیش از درج اقدامات ذیل انجام گردد:

 ثبت شرکت نزد سازمان بورس و اوراق بهادار انجام شود. .7

ظ و رعایت حقوق و منافع های کنترل داخلی شرکت به نحوی که متضمن حف تاییدیه حسابرس درخصوص کفایت سیستم .9

 صورت یکسان باشد ارائه شود.  سهامداران به

تمام  مندی شرکت از سیستم اطلاعات حسابداری )از جمله حسابداری مالی و حسابداری بهای بر بهره تاییدیه حسابرس مبنی .9

 شده( مطلوب و مناسب با حجم فعالیت شرکت ارائه شود.

 تورالعمل اجرایی افشای اطلاعات سازمان بورس اخذ و منتشر گردد.آخرین اطلاعات مالی شرکت مطابق با دس .0

 درصد سهام در فرآیند عرضه اولیه از سهامدار عمده اخذ گردد. 74تعهد عرضه  .5

 ج( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت بهمن دیزل

دوم فرابورس موافقت و مقرر گردید هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع پذیرش شرکت بهمن دیزل با پذیرش آن در بازار 

 پیش از درج اقدامات ذیل انجام گردد:

 ثبت شرکت نزد سازمان بورس و اوراق بهادار انجام شود. .7

 برنامه سه ساله شرکت از حیث میزان فروش و تنوع محصول ارائه و در امیدنامه افشاء شود. .9

 ارائه شود. های گروه مابین با شرکت های فی طی گزارشی مبنای تسویه حساب .9

های کنترل داخلی شرکت به نحوی که متضمن حفظ و رعایت حقوق و منافع  تاییدیه حسابرس درخصوص کفایت سیستم .0

 صورت یکسان باشد ارائه شود.  سهامداران به

م تما مندی شرکت از سیستم اطلاعات حسابداری )از جمله حسابداری مالی و حسابداری بهای بر بهره تاییدیه حسابرس مبنی .5

 شده( مطلوب و مناسب با حجم فعالیت شرکت ارائه شود.

 آخرین اطلاعات مالی شرکت مطابق با دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات سازمان بورس اخذ و منتشر گردد. .6

 درصد سهام در فرآیند عرضه اولیه از سهامدار عمده اخذ گردد. 74تعهد عرضه  .1

 زینگد( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت بهمن لی

هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع پذیرش شرکت بهمن لیزینگ با پذیرش آن در بازار اول فرابورس موافقت و مقرر گردید 

 پیش از درج شرکت اقدامات ذیل انجام گردد:

 ثبت شرکت نزد سازمان بورس و اوراق بهادار انجام شود. .7

داخلی شرکت به نحوی که متضمن حفظ و رعایت حقوق و منافع  های کنترل تاییدیه حسابرس درخصوص کفایت سیستم .9

 صورت یکسان باشد ارائه شود.  سهامداران به



 

 

 

 62از  30صفحه      3131سال چهارم    شماره چهل و یکم مرداد ماه  

 

تمام  مندی شرکت از سیستم اطلاعات حسابداری )از جمله حسابداری مالی و حسابداری بهای بر بهره تاییدیه حسابرس مبنی .9

 شده( مطلوب و مناسب با حجم فعالیت شرکت ارائه شود.

 ن اطلاعات مالی شرکت مطابق با دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات سازمان بورس اخذ و منتشر گردد.آخری .0

 درصد سهام در فرآیند عرضه اولیه از سهامدار عمده اخذ گردد. 74تعهد عرضه  .5

 

o ( .70/45/29هفتاد و سومین جلسه هیأت پذیرش فرابورس برگزار و تصمیمات زیر اتخاذ گردید) 

 درخواست پذیرش سهام شرکت ایثارگران رزین شهرالف( بررسی 

هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع پذیرش شرکت ایثارگران زرین شهر با پذیرش آن در فرابورس به دلایل ذیل موافقت 

 ننمود:

 حاشیه سود پایین شرکت .7

 روند کاهشی حجم فروش شرکت در سنوات اخیر .9

 تابعهدرصد سهام توسط شرکت  05تملک  .9

 ب( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت مواد ویژه لیا

هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع پذیرش شرکت مواد ویژه لیا مقرر نمود موضوع پذیرش سهام شرکت پس از بازدید 

 کارشناسان منتخب مجددا در هیأت مطرح گردد.

 و فولاد میلاد ج( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت توسعه بازرگانی آهن

هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع پذیرش شرکت توسعه بازرگانی آهن و فولاد میلاد با پذیرش آن به دلایل ذیل موافقت 

 ننمود:

 حاشیه سود پایین شرکت .7

 فقدان استراتژی مدون فعالیت .9

 منفی بودن جریان وجه نقد عملیاتی .9

 های شرکت عدم استفاده بهینه از دارایی .0

 د( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت صنعتی توکا رنگ فولاد سپاهان

هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع شرکت توکا رنگ فولاد سپاهان مقرر نمود موضوع پذیرش سهام شرکت پس از بازدید 

 کارشناسان منتخب مجدداً در هیأت مطرح گردد.

 ینوه( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت صنعتی م

هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع پذیرش شرکت مینو با پذیرش آن در بازار اول فرابورس موافقت و مقرر گردید پیش از 

 درج شرکت اقدامات ذیل انجام گردد:

های تابعه، دعاوی مطرح درخصوص املاک  های نیمه تمام شرکت های ارزی شرکت، پروژه آخرین وضعیت تسعیر بدهی .7

 های تابعه )شرکت قاسم ایران( اخذ و به نحو مقتضی در امیدنامه افشاء شود.  های گروه و مطالبات سنواتی شرکت شرکت

های کنترل داخلی شرکت به نحوی که متضمن حفظ و رعایت حقوق و منافع  تاییدیه حسابرس درخصوص کفایت سیستم .9

 سهامداران به صورت یکسان باشد ارائه شود.

مندی شرکت از سیستم اطلاعات حسابداری )از جمله حسابداری مالی و حسابداری بهای تمام  بر بهره بنیتاییدیه حسابرس م .9

 شده( مطلوب و مناسب با حجم فعالیت شرکت ارائه شود.
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 آخرین اطلاعات مالی شرکت مطابق با دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات سازمان بورس اخذ و منتشر گردد. .0

 م در فرآیند عرضه اولیه از سهامداران عمده اخذ گردد.درصد سها 1تعهد عرضه  .5

 و( بررسی درخواست پذیرش سهام شرکت آلیاژ گستر قشم

هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع پذیرش شرکت آلیاژ گستر قشم مقرر نمود مالک شرکت جهت پاسخ به سوالات هیأت، 

 دعوت شود.

 انداز شمال رکت توسعه چشمز( بررسی نهایی درخواست پذیرش سهام ش

انداز شمال مقرر نمود موضوع پذیرش شرکت پس از  گذاری توسعه چشم هیأت پس از بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع پذیرش سرمایه

 های مالی حسابرسی شده توسط حسابرس معتمد سازمان بورس مجدداً در هیأت مطرح شود. ارائه صورت

 

 (63/10/31و  30و  13ورس )مدیره فراب برگزاری جلسات هیأت 

o (47/45/29مدیره فرابورس تشکیل و موارد زیر مورد بررسی قرار گرفت. ) یکصد و چهل و پنجمین جلسه هیأت 

 بررسی گزارش تغییر کاربری ساختمان دیدار 

 انتخاب اعضای کمیته حسابرسی 

 انتخاب اعضای کمیته پاداش و جبران خدمات 

 انتخاب اعضای کمیته راهبردی 

 پذیرش اب نماینده فرابورس ایران در هیأتانتخ 

 گذاری کیش یه گیری درخصوص حضور در نمایشگاه سرما تصمیم 

 

o (75/45/29مدیره فرابورس تشکیل و موارد زیر مورد بررسی قرار گرفت. ) یکصد و چهل و ششمین جلسه هیأت 

 ارائه گزارش مدیرعامل 

  بهاداراستماع سخنان ریاست محترم سازمان بورس و اوراق 

 انتخاب اعضای کمیته حسابرسی 

 انتخاب اعضای کمیته پاداش و جبران خدمات 

 انتخاب اعضای کمیته راهبردی 

 پذیرش انتخاب نماینده فرابورس ایران در هیأت 

 

o (92/45/29مدیره فرابورس تشکیل و موارد زیر مورد بررسی قرار گرفت. ) یکصد و چهل و هفتمین جلسه هیأت 

 املارائه گزارش مدیرع 

 ارائه گزارش کمیته عرضه 

 

 (36/10/31و  10پذیرش بورس اوراق بهادار )  برگزاری جلسات هیأت 

o ( .45/45/29هفتاد و دومین جلسه هیأت پذیرش بورس اوراق بهادار برگزار و تصمیمات زیر اتخاذ گردید) 
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 س اوراق بهادار تهرانگذاری و توسعه صنایع سیمان در بور الف( بررسی تمدید درخواست پذیرش شرکت سرمایه

گذاری و توسعه صنایع سیمان(  ی شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی )سهامداران عمده پس از بررسی درخواست شرکت سرمایه

درخصوص تمدید مهلت زمان پذیرش شرکت با توجه به شرایط فعلی بازار و عدم امکان عرضه سهام در مهلت مقرر این شرکت، اعضای 

های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران، مقرر نمودند  ضمن موافقت با تمدید پذیرش سهام شرکت یاد شده در فهرست نرخهیأت پذیرش، 

 0گذاری و توسعه صنایع سیمان از تاریخ این صورتجلسه تا حداکثر  ی شرکت سرمایه با توجه به آمادگی شرکت جهت عرضه، زمان عرضه

 ماه تمدید گردد.

 

o  (79/45/29) ی هیأت پذیرش بورس اوراق بهادار برگزار و تصمیمات زیر اتخاذ گردید. جلسههفتاد و سومین 

 الف( بررسی درخواست پذیرش شرکت پتروشیمی مبین در بورس اوراق بهادار

پاسخ به های مالی شرکت پتروشیمی مبین و ارائه توضیحات از سوی نمایندگان آن شرکت در  پس از بررسی اطلاعات امیدنامه و صورت

های تابلو فرعی بازار دوم بورس اوراق  سوالات اعضای هیأت پذیرش، ضمن موافقت با پذیرش سهام شرکت یاد شده در فهرست نرخ

 بهادار تهران، مقرر شد اقدامات زیر قبل از درج و عرضه صورت گیرد:

 امیدنامه شرکت به صورت کامل به روز رسانی و ارائه شود. .7

های ثبت شده نزد سازمان بورس و  الی شرکت براساس دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای م گزارشات و صورت .9

 اوراق بهادار به آن سازمان ارائه شود.

درصد از سهام شرکت یاد شده در عرضه اولیه، ارائه  74تعهد سهامدار )صنایع پتروشیمی خلیج فارس( مبنی بر عرضه حداقل  .9

 شود.

 بورس اوراق بهادار نهایی شود. ثبت شرکت نزد سازمان  و .0

 گیری درخصوص لغو یا تداوم پذیرش گروه صنعتی سدید ب( تصمیم

مبنی بر لغو پذیرش شرکت یادشده و بررسی درخواست  90/49/29پذیرش اوراق بهادار در جلسه مورخ  با عنایت به تصمیم هیأت

ای مهلت جهت اعلام نظر نهایی، مقرر گردید با توجه به اتمام پذیرش در سازمان بورس و از طرفی اعط تجدیدنظر نسبت به رأی هیأت

 مدیره سازمان ارجاع گردد. گیری قطعی به هیأت مهلت ارائه شده توسط سازمان، موضوع جهت تصمیم

 

 (61/10/31ای ) های حرفه نامه برگزاری جلسه کمیته گواهی 

 ( بررسی گردید.29بندی سوالات آزمون بیست و سوم ) شهریور ماه  جهای برگزار و طی این جلسه بود های حرفه نامه جلسه کمیته گواهی

 

 (61/10/31رسانی بازار سرمایه ) شورای اطلاع 

توسط مجری برگزاری، مشارکت یا عدم مشارکت ارکان در این نمایشگاه مورد بحث و بررسی کیش در این جلسه پس از معرفی نمایشگاه 

مترمربع و  97،444ه بازار سرمایه، انرژی، گردشگری و عمرانی و شهرسازی در فضایی به وسعت قرار گرفت. نمایشگاه کیش در چهار حوز

 در آبان ماه سال جاری، در منطقه آزاد کیش برگزار خواهد شد.

 

 ( 66/10/31برگزاری جلسه کمیته راهبری آموزش بازار سرمایه) 

 لسه زیر برگزار گردید.چهل و یکمین جلسه کمیته راهبری آموزش بازار سرمایه با دستورج
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o گری بازار سرمایه طراحی دوره آموزشی ویژه متقاضیان اخذ گواهینامه معامله 

o های رسیده بررسی درخواست 

o ها الزحمه اعضای کارگروه بررسی و تعیین حق 

o ریزی ای توسط کارگروه طراحی و برنامه تأیید استانداردهای جدید طراحی شده برای سازمان فنی و حرفه 

 

 ( 62/10/31و  60برگزاری جلسات کمیته تدوین مقررات) 

 در این جلسات دستورالعمل اجرایی بازار برتر بورس مورد بررسی قرار گرفت و موادی از آن اصلاح گردید.

 

 های کانون :گزارش عملکرد کارگروه

  (66/10/31و  30و  13) مطالعات تطبیقی بازار سرمایهکارگروه 

 رئیس کارگروه: آقای محمد اصولیان 

(47/45/29) 

 یمشترک و سبدگردان یگذار هیواحد صندوق سرما ،یذارگ هیواحد آموزش، واحد مشاور سرما فیخصوص شرح وظادر اعضای کارگروه

موزش مورد بحث سرپرست آموزش و توسعه در واحد آ فیجلسه شرح وظا نیکانون ارسال نمودند. در ا یو برا هیرا ته یمطالب یاختصاص

 قرار گرفت. یو بررس

(99/45/29) 

 موضوعات به شرح ذیل در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت:

o درخصوص صنعت انجام شده تطبیقی درخواست شود مطالعات  ها یو از کارگزار یمختص کارگروه طراح یلیمیا مقرر گردید

 کارگروه قرار دهند.  اریو منابع خود را در اختکارگزاری 

o قرار دهد.به منظور مطالعه کارگروه این  اریدرخواست گردد، مطالعات و منابع خود را در اخت یمال یها از کانون نهاد دیگرد شنهادیپ 

 

 آقای داریوش روزبهانه رئیس کارگروه:

(75/45/29) 

ام ضو فینرا )نهاد خود انتظارگزاری عهای ک در این جلسه اعضای کارگروه اصول حاکم بر تغییرات مالکیتی و کسب و کار در شرکت

های کسب و کار در  کارگزاران در ایلات متحده آمریکا( تبیین گردید و رویکرد اساسی به نحوه نظارت فینرا برهرگونه تغییر در مدل

 های کارگزاری تشریح گردید. شرکت

تواند اعمال گردد. اما  به اطلاع فینرا نرسیده و میهای کارگزاری عضو فینرا الزاماً قبل از اعمال این تغییرات  تغییرات مالکیتی در شرکت

دغدغه اصلی این نهاد ناظر تنها بر اعمال استانداردهای تعیین شده است به این معنی که تنها درصورتیکه این تغییرات منجر به تحولاتی 

رگزاری تحت شعاع قرار دهند مورد نظر عنوان کا در دامنه کسب و کار بعنوان کارگزاری گردد و یا محتوای عملیاتی شرکت عضو را به

 فینرا است.
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  (62/10/31و  36) امور بورس انرژیکارگروه 

 شاهین چراغی آقای رئیس کارگروه:

(79/45/29) 

  در این جلسه موارد به شرح ذیل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

o اعضای کارگروه نگرانی خود را از تداوم این و  گرفتمورد بررسی قرار ساعت  7.5ز شنبه به مدت روسامانه معاملات  یقطع علل

 گردد. یریگیپسامانه  یقطع علل یفناور تیریبه شرکت مد ای نامه یط دیمقرر گردموضوع اعلام نمودند. در این خصوص 

o ای به  نامه منظور پیگیری و رفع آن کانون مطرح و مقرر گردید به یفناور تیریاز طرف شرکت مد افزاری مشکلات برطرف نشده نرم

 د.نمای ارسال آن شرکت

o یط دگردی مقرر .نمودند نظر تبادل و بحث ها و مقررات و دستورالعمل نیکارگروه در خصوص مشکلات مربوط به قوان یاعضا 

 و سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام گردد. یآن مشکلات به شرکت بورس انرژ ای نامه

o رانیکانون، کارگزاران، مد ندگانیمتشکل از نما ای تهینمودند کم شنهادیپ یصنعت بورس انرژ شتریکارگروه جهت توسعه ب یاعضا 

 گردد. لیتشک یبورس انرژ نیفعال ریو سا یشرکت بورس انرژ

(90/45/29) 

 در این جلسه در ادامه مباحث مطروحه جلسه گذشته کارگروه موارد زیر مورد بررسی قرار گرفت.

o  معاملات در بورس  یاپایو پا هیبر کالا و تسو یکالا و اوراق بهادار مبتن یگذار العمل ثبت و سپردهدستور"مشکلات مربوط به

و سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام  یبه شرکت بورس انرژفوق مشکلات  ای نامه یط دگردی مقررمورد بررسی قرار گرفت.  "یانرژ

 گردد.

o پیشنهادی جلسه گذشته، بررسی صورت گرفت.گیری و اعضای کمیته  ی شکل درخصوص نحوه 

 

  (62/10/31و  31) مدیریت ریسک صنعت کارگزاریکارگروه 

 حمیدرضا دانش کاظمی آقای رئیس کارگروه:

(79/45/29) 

 در این جلسه موارد زیر مورد بررسی قرار گرفت.

o یفناور تیریمد توسط شرکت یدگیبر ادامه رس یمبنتوسط نماینده کانون  یحاتیتوض مطرح وخصوص سامانه نامک کانون در  نامه 

 د.گردیارائه 

o سکیر ،توسط کانون کارگزاران 92/79/29سال منتهی به شده بر اساس اطلاعات  هیته ،یصنعت کارگزار تیگزارش وضع براساس 

 تیسابقه فعال کسالیاز  ها کمتر شرکت نیا نیدرصد از شاغل 1/90 معادل بسیار بالا بوده و یکارگزار یها در شرکت یمنابع انسان

 در کارگروه ،یکار در صنعت کارگزار یروین یعدم وفادار سکیکاهش ر به منظور د،را دارا هستن یشرکت کارگزار نیدر آخر

 شد. شنهادیپ لیبه شرح ذ ییراهکارها

 متخصص : کار یرویعرضه ن شیافزا ی( راهکارهاالف

 .گردد یکار م یرویعرضه ن شیبار، که باعث افزا کی یبه ماه یا حرفه ی نامه یگواه یها تعداد آزمون شیافزا .7

 یآموزش یها دوره دیگرد شنهادیپ یبه آموزش محور یاز آزمون محور ها نامه یگواه افتیدر ی نحوه رییتغ یدر راستا .9

 داده شود. یا حرفه نامه یها، به افراد گواه دوره انیدر پا و توسط کانون برگزار گردد



 

 

 

 62از  61صفحه      3131سال چهارم    شماره چهل و یکم مرداد ماه  

 

 متخصص : کار یروین یکنترل تقاضا ی( راهکارهاب

باید جهت استخدام  درصورت عدم صدور گواهی خاتمه همکاری، هر کارگزاری میکسب تجربه :  نهیهز ایآموزش  مهیجر .9

آموزش و کسب تجربه فرد مذکور متقبل شده  یبرا یکه آن کارگزار یا نهیرا به عنوان هز یمبلغ یقبل یبه کارگزار ،نیروی کار

 .دینما میمشخص  یکار افراد در کارگزار کانون بر اساس مدت سابقه رهیمد أتی. مبلغ را هازدداست بپر

در  ییاجرا یها ضمانت یو بررس یبند به بحث گذاشته و جهت جمع رکلیکارگروه موضوعات مطروحه را با دب سیشد رئ مقرر

 گردد. یریگ میتصم یجلسات بعد

o کانون در جلسات مربوط به برنامه ششم  ندگانیکارگروه به عنوان نما یاز اعضا یعباد یکارگروه به همراه آقا سیرئ دیمقرر گرد

 کنند.    دایسازمان حضور پ سکیر تیریو مد یگذار استیس ،یزیر برنامه تهیکم سیساله توسعه به دعوت رئ پنج

o سازمان با  یمال ینت نظارت بر نهادهامعاومابین  فیدر جلسه  یجهت بررسبه شرح ذیل موضوعات مورد نظر کارگروه  مقرر گردید

 .ارائه گردد یصنعت کارگزار سکیر تیریکارگروه مد سیرئ

 متعدد یها نظارت عیتجم .7

 بورس کالا یافتیدر یها نامه ضمانت .9

(91/45/29) 

o  که در سازمان برگزار گردید توضیحاتی را ارائه نمودند. در این  94/45/29درخصوص جلسه مورخ  رئیس کارگروهدر ابتدای جلسه

کارگروه مدیریت ریسک صنعت کانون برگزار گردید، مواردی به شرح ذیل مطرح  رئیسمابین نمایندگان سازمان و  جلسه که فی

 گردید.

 و رئیس کارگروه برگزار گردد. طی این جلسات مسائل کل کانون مابین سازمان، دبیر ات مستمری فیمقرر گردید جلس

مدنظر صنعت کارگزاری و سازمان بیان گردد تا در کارگروه عنوان و پیگیری شود. همچنین درخصوص مسائل و مشکلات 

 مطرح شده در کارگروه درصورتی که سازمان نیز راهکاری مد نظر داشت در اختیار کارگروه قرار دهد.

 تر شود. های صنعت مناسب بندی نماید تا روند بررسی ریسک های صنعت را طبقه گروه، ریسکپیشنهاد گردید کار 

 کشورهای دیگر استفاده شود و در صورت نیاز از آنها   ها و کانون های موجود بین سازمان و کانون با بورس نامه از تفاهم

 درخصوص رفع مشکلات، نظرسنجی صورت گیرد.

 رویه آموزش  توسعه در کنارها  افزایش تعداد آزمون مبنی برار، سازمان تمایل خود درخصوص افزایش عرضه نیروی ک

 اعلام نمود.را محوری 

 یها شرکت جادیو ا یمال یها نگیبه هلد یکارگزار یها شرکت لیتبد یسازمان جهت مطالعات و بررس لیتما 

 یها تیفعال یساز یو تخصص یجهت جداساز نگ،یمجموعه هلد ریو ... در ز یمشاور اقتصاد ،یسبدگردان ،یگذار هیسرما

 مختلف، اعلام شد.

o در دیگرد شنهادیپ ییراهکارها کار یروین یعدم وفادار سکیدرخصوص لزوم کاهش ر 79/45/29کارگروه مورخ  5جلسه شماره  در .

 یبحث و بررس "یمنابع انسان یا هیسرما نهیجبران هز"صورتجلسه مذکور تحت عنوان  9بند  ییجلسه در رابطه با ضمانت اجرا نیا

 د؛یگرد شنهادیپ لیبه شرح ذ یا هیو رو دیگرد

 دینما نییتع باشد، یم یاز مدت سابقه کار افراد در کارگزار یبیرا که به صورت ضر یا کانون تعرفه رهیمد أتیه. 

 منتقل  یبعد یاربود، طبق روال معمول به کارگز یقبل ینامه خروج از کارگزار یدارا یشخص وابسته به عضو اگر

 .گردد یم
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 نامه خروج به  افتیجهت در د،یبه توافق نرس یبا کارگزار یشخص وابسته به عضو در زمان درخواست قطع همکار اگر

در خصوص شخص وابسته به عضو  ازیسوابق و مدارک مورد ن ،یقبل یمکاتبه با کارگزار ی. کانون طدینما یکانون مراجعه م

. دینما یاعلام م یمتقاض یو به شرکت کارگزار یابیشخص وابسته را ارز یا هیسرما نهیو براساس آن هز کند یم افتیرا در

خواهان استخدام، نامه خروج فرد توسط  یشرکت کارگزار ایو  یالذکر از طرف متقاض در صورت پرداخت شدن حقوق فوق

 .گردد یکانون صادر م

 رد؛یمدنظر قرار گ یستیشدن پروسه فوق با ییاجرا یبرا لیذ نکات 

از انتقال اطلاعات  یریجلوگ ،یدرون صنعت کارگزار یانسان یرویالذکر، کاهش انتقالات ن فوق شنهادیپ یهدف طراح .7

مربوطه و از  یها نهیپرسنل و جبران هز یور بهره شیافزا ،یو خدمات آموزش هیاز اتلاف سرما یریها، جلوگ شرکت

المدت با  لیطو یها حرکت به سمت عقد قرارداد ر،یاخ یاه سال یط رانیبار در اقتصاد ا نیاول یهمه مهمتر، برا

 .باشد یدر صنعت م یشغل تیامن جادیو ا یکارگزار یها پرسنل شرکت

کانون  ایو  یموجود اخذ مجوز خروج از شرکت قبل هیطبق رو یپرسنل کارگزار رشیشرکت بورس و فرابورس در پذ .9

 .را مد نظر قرار دهند

در حال انتقال  یکارگزار یها شرکت نیکه ب یپرسنل یانتقال شخص وابسته به عضو برا یحساب برا صدور صورت .9

 نیمشمول ا ،یشرکت متقاض ایخروج و  یپرسنل متقاض یاست خروج از صنعت برا یهیاست. بد یهستند الزام

 پروسه نخواهد شد. 

 خارج بوده است مشمول مقررات فوق نخواهد بود. یسال از صنعت کارگزار کیاز  شیکه ب یفرد .0

منابع  یا هیسرما نهیبوده است، مشمول موضوع جبران هز تیمشغول فعال یقبل یماه در کارگزار 9که کمتر از  یفرد .5

 نخواهد بود. یشرکت کارگزار یانسان

o های کارگزاری در سهام  رکتگذاری ش های کارگزاری درخصوص افزایش سقف مجاز سرمایه موضوع نامه یکی از شرکت طبق

پذیرفته شده در بورس و فرابورس با حضور ایشان مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. اعضای کارگروه در این خصوص نظرات 

 خود را به شرح ذیل ارائه نمودند.

خواهد کاهش  ها یدرآمد کارگزار ل،یقب نیاز ا یو موارد یبازارگردان یها به صندوق یگر مجوز معامله یاعطا یدر پ .7

بخشی از  دنتوان یم انکارگزار ،یبانک لاتیو جذب تسه یکارگزار یها شرکت یگذار هیسقف سرما شی، و با افزایافت

 کاهش درآمد خود را جبران نمایند.

اعتبار به خود و استفاده از اهرم، با درنظر گرفتن احتمال سقوط بازار و کاهش  یبا اعطا یگذار هیسقف سرما شیافزا .9

 ،یشرکت کارگزار کی ی. در صورت ورشکستگدهد یم شیرا افزا یکارگزار یها شرکت یورشکستگ سکیر ها متیق

 یها فاده از اهرماست شیافزا ،یکارگزار یها شرکت یها نهیراه جبران هز رسد ی. بنظر مگردد یدار م وجهه صنعت خدشه

 نباشد. یمال

 ها نگیهلداین  ،نگیبه هلد یکارگزار یها شرکت لیشدن نظر سازمان بورس درخصوص امکان تبد ییدر صورت اجرا .9

و  ندینما یگذار هیسرما ه،یخود در بازار سرما ی رمجموعهیز یگذار هیدر شرکت سرما یبالاتر سکیر رشیبا پذ توانند یم

شرکت  یبا وجود احتمال ورشکستگ یصورت حت نیخود بپردازد. در ا یتخصص تیبه فعال یکارگزار  شرکت

 .گردد ینم جادیا یدر کار شرکت کارگزار یخلل ،یگذار هیسرما
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  (61/10/31و  32و  30) معاملات و پس از معاملات سهامامور کارگروه 

 محمود گودرزی آقای رئیس کارگروه:

(70/45/29) 

گذاری و تسویه وجوه برگزار گردید، نامه ارسالی کانون به  نمایندگان سازمان بورس و نماینده شرکت سپردهدر این جلسه که با حضور 

های پذیرفته  گذاران فعال از شرکت گذاری و تسویه وجوه، درخصوص نحوه دریافت اطلاعات سود سهام سرمایه مدیرعامل شرکت سپرده

 گرفت و در این رابطه موارد ذیل مطرح گردید:شده در بورس و فرابورس مورد بحث و بررسی قرار 

o به انتقال اطلاعات مطالبات سهامداران )از محل سود نقدی،  ها گذاری با پیشنهاد کانون مبنی بر الزام شرکت نماینده شرکت سپرده

گذاران از  سرمایه ی ی مطالبات وصول نشده اطلاعات کلیهو درج  گذاری مرکزی حق تقدم استفاده نشده و...( به سپرده فروش

 موافقت نمود.گذاری  شرکتها در وبگاه شرکت سپرده

o بر عهده ناشر یگذار وبگاه شرکت سپرده یصحت اطلاعات درج شده بر رو تینمود که مسئول دیتاک گذاری شرکت سپرده ندهینما 

 .باشد می

o قرارگرفت.اشخاص متوفی مورد بحث و بررسی اثت سهام ورانحصار و  یانتقالات قهر موضوع 

o از  یمناسب دانست و اعلام نمود مشکل سیسرو نیاطلاعات آن شرکت را جهت ارائه ا یبستر فناور گذاری شرکت سپرده ندهینما

 بابت وجود ندارد. نیا

o د. آن اعلام نمودنرا جهت ارائه  خودنظر مثبت ضمن استقبال از این سرویس سازمان بورس  ندگانینما 

o و سازوکار آن را مورد  افتیاز چند شرکت در یشیبه صورت آزما یافتیطرح، اطلاعات در نیشدن ا ییدر صورت اجرا دیگرد مقرر

 قرار داد. یبررس

o مورد بررسی قرار گیرد. یو در جلسه آت نیخود را تدو یشنهادیپ دستورالعمل گذاری شرکت سپرده دیانتها مقرر گرد در 

(70/45/29) 

گذاری و تسویه وجوه و نمایندگان این شرکت برگزار گردید و موضوعات زیر مورد  شرکت سپردهاین جلسه کارگروه با حضور مدیرعامل 

 بررسی قرار گرفت.

o توسط مدیرعامل شرکت  ،در بحث امور پس از معاملات یگذار کانون و شرکت سپرده نیبما فیمشترک  یکارگروه لیتشک شنهادیپ

 .گذاری ارائه گردید سپرده

o شرکت  ندگانیو نما قرائتهای کارگزاری  حاصل نظرسنجی از شرکتسهام  زیکارگزار ناظر و فر رییمشکلات تغ یینها نسخه

 .نظر نمودند های آن اظهار درخصوص کلیه بند گذاری سپرده

o از اواسط مهرماه خبر دادند و اعلام  نیآنلا یریبه منظور کدگ یندوزوی پنل افزار نرم برداری از بهره گذاری شرکت سپرده رعاملیمد

 .گردد یمرتفع م زیمشکلات ن نیا سیسرو نیا اندازی نمودند با راه

o  در حال  یفناور تیریو شرکت مد گذاری شرکت سپرده نیب هایی یهماهنگ ،کارگزار ناظر رییتغ ستمیس رفع مشکل قطعیبه منظور

 .شود یکمتر م اریبس ندهیدر دو هفته آ ها یقطع نیانجام است که ا

o نمودند. علاما را ها پرسنل شرکت گانیآموزش را جهت خود یآمادگ گذاری شرکت سپرده ندگانینما 

(94/45/29) 

o مشابه سازوکار کارگزاری شرکت هر در گران پوشش اشتباهات معامله یصندوق برا جادیدر خصوص ا یشنهاداتیکارگروه پ یاعضا 

 .ارائه نمودند یکوکارین های صندوق
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o پارسیان، ساماننایس البرز، های مهیبا بگران  به منظور یافتن راهکاری جهت پوشش اشتباهات معاملهکارگروه  یاعضا دیگرد مقرر ، 

 داشته باشند. مذاکراتی گران معامله مهیخصوص سازوکار ب و پاسارگاد در

 

  (62/10/31و  30) یگذار هیسرما یو صندوق ها یسبدگردانکارگروه 

 محمدباقر غروی نخجوانی آقای کارگروه:رئیس 

(70/45/29) 

 یریشگیپ و دستورالعمل IPSموضوعات  دیبرگزار گرد یرانشاهیو ا یآباد فرح انیسازمان بورس آقا ندگانیبا حضور نماکه جلسه  نیادر 

 مورد بررسی قرارگرفت. معمول ریاز معاملات غ

o تسایس هیانیب هیبه ته یها صندوق یگذار هیسرما رانیالزام مد"با موضوع  79474407جلسه درخصوص بخشنامه شماره  نیا در 

 یجلسه اعضا ی. در ابتدادیگرد یبحث و بررس "یگذار هیسرما یها صندوق رانیآن توسط مد ی( و افشاIPS) یگذار هیسرما

ادله  زیسازمان ن ندگانینمودند. در ادامه نما ارائهمفاد بخشنامه مذکور  نیهمچنو  اتیکارگروه نقطه نظرات خود را درخصوص کل

 نمودند. انیب IPSبخشنامه  خصوصخود را در

 شد. یشفاف و همسان ساز یبخشنامه تا حدود ییبند ابتدا 9عبارات بکار رفته در  مفهوم

 .دیموکول گرد یبه جلسه بعد IPSبحث در خصوص بخشنامه  ادامه

o آن  هیاصلاح سیشنویمقرر شد پ "یگذار هیسرما یها معمول صندوق ریاز معاملات غ یریشگیدستورالعمل پ" درخصوص

 ارینظرات خود را در اختتا نمایندگان سازمان در جلسه آتی  سازمان ارسال گردد یشده، برا هیدستورالعمل که توسط کارگروه ته

 د.نکارگروه قرار ده

(90/45/29) 

 یها و صندوق یکارگروه سبدگردان رئیسو  سازمان ندگانینما نیماب یجلسه در خصوص مباحث مطروحه در جلسه مشترک ف نیدر ا

 .دیگرد یبحث و بررس 97/45/29کانون مورخ  یگذار هیسرما

o و در صورت  ردیگ مکاتبه صورت ها هیسرما نیو تام یسبدگردان یها ها با شرکت و صندوق  یدرخصوص مسائل سبدگردان دیگرد مقرر

 .دیها دعوت به عمل آ از آنها جهت حضور در جلسات کارگروه ازین

o در صورت  نیتوسط کانون برگزار گردد. همچن ها یو سبدگردان یگذار هیسرما یها با مسائل صندوق ییآشنا ینارهایسم دیگرد مقرر

 ،یآموزش یجزوات و محتوا هیته یخصوص، برا نیدر خصوص مسائل فوق برگزار گردد. در ا زین یآموزش یها کلاس از،ین صیتشخ

 آموزش استفاده شود. یراهبر تهیکم یاز خدمات تخصص

o ندگانینما شنهادیکشور انجام دهد، طبق پ یاتیلازم را با سازمان امور مال یها یکه سازمان هماهنگ یدرصورت دیگرد شنهادیپ 

 گردد. یاتیمال زانیها به مم آموزش مسائل صندوق یبان تواند یسازمان، کانون م

o بینی همچنین مقرر گردید پیش .ندینما یبررسرا  یافزار نرم یها با شرکت یقراردادها ، صندوق رانیمد که نمود شنهادیسازمان پ 

افزاری و اخذ مشاوره از مشاورین حقوقی مورد بررسی مدیران صندوق  های نرم در صورت وجود تقصیر از جانب شرکت اخذ خسارت

را برطرف  یخاص یها شرکت یافزارها که سازمان الزام استفاده از نرم ینمود در صورت شنهادیخصوص کارگروه پ نیدر اقرار گیرد. 

خود  ی مورد استفاده یشده در خصوص نرم افزارها جادیدار مشکلات ا عهده زین یکارگزار یها صورت شرکت نیگرداند، در ا

 خواهند بود.
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o  مقرر گردید بعد از اتمام مبحثIPS بندی به شرح  ها، مباحثی با اولویت و دستورالعمل پیشگیری از معاملات غیر معمول صندوق

 ذیل مورد بررسی قرار گیرند.

 دستورالعمل سبدگردانی 

 ها دستورالعمل محاسبه کارمزد صندوق 

 افزارها نرم 

 

 ( 32/10/31کارگروه امور معاملات و پایاپای کالا) 

 فر مهدی زمانی آقای رئیس کارگروه:

o  رئیس کارگروه گزارشی از نامه ارسال شده از طرف کانون به سازمان درخصوص افزایش سقف کارمزد کارگزاران در بورس کالا و

 های کارگزاری درخصوص معاملات اعتباری به کارگروه ارائه نمود. همچنین پیگیری شرکت

o د بحث قرار گرفت. در بورس کالا مور یکارگزار یها شرکت ازیمورد ن یها سیوب سرو موضوع 

 یها یازمندین یدرخواست یط مقرر گردید یکارگزار یها شرکت ازیمورد ن یها سیسرو با وب یافزار نرم یها ارتباط شرکت لیدل به

 یها از خدمات مورد نظر شرکت یا بخش عمده رایمشخص شود. ز یکارگزار یها ارائه خدمت به شرکت یبرا یافزار نرم یها شرکت

  .گردد یها ارائه م و محصولات آن یافزار نرم یها از کانال شرکت ها سیوب سرو نهیدر زم یکارگزار

. باشد یاطلاعات م یامر دستورالعمل افشا نیعلت ا معتقد بود ، کارگروهسیخدمات وب سرو یدر خصوص عدم ارائه برخ نیهمچن

 .باشد یدستورالعمل م نیبا ا ریمغاارائه برخی از خدمات شرکت بورس کالا  دگاهیاز د

o قرار گرفت:  یرابطه با معاملات سلف سنگ آهن دو موضوع مورد بررس در 

به پیشنهاد  یکارگزار یها شرکت یو ابهام موضوع برا یدگیچی. باتوجه به پدیمطرح گرد یمعاملات سلف مواز اتیمال موضوع

را با مدنظر  یمربوط به معاملات سلف مواز یها اتیوکار مالاز سازمان بورس بخواهد ساز یا نامه یکانون ط کارگروه مقرر گردید

 .  دیکشور( مشخص نما یاتیصلاح )سازمان امور مال یقراردادن نظر مرجع ذ

 یاستاندارد برا یگهر با دستورالعمل معاملات سلف مواز انجام معاملات سلف سنگ آهن گل رتیموارد مغا مقرر گردید نیهمچن

 ود.مشخص ش و یبررس یجلسه آت

o یکارگزار ستمیدر س ازیمورد ن راتییدر رابطه با تغ ها یریگیاز پ یگزارش اعضای کارگروه (Broker System ارائه نمودند. در )

 فاز طر ای طی نامه(  Broker System) یکارگزار ستمیدر س یکارگزار یها مدنظر شرکت راتییتغ مقرر گردیدرابطه  نیا

 کانون به شرکت بورس کالا ارسال شود.

o دایاطلاعات شرکت بورس دعوت شود تا در جلسه کارگروه حضور پ یآور در فن ییمحمدرضا یاز آقا یتا در جلسه آت مقرر گردید 

 کنند.

 

 ( 33/10/31کارگروه امور بانکی و اعتبارات کارگزاران) 

 یبهبهان یعلو یمهد دیس یآقا رئیس کارگروه:

o  به منظور جلوگیری از گردد  شنهادپی ها مقرر شد به بانک و مطرح انیتوسط مشتر یزیوار های شیگذشته موضوع ف جلسهدر ادامه

 .درج گردد زین نفعیکننده، نام ذ زیعلاوه بر نام وار احتیاطی اشتباهات، جلوگیری از تخلفات و اشتباهات سهوی و بی
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o مورد بحث و بررسی موضوع  ،یو مقرر شد در جلسه آت دیمطرح گرد یتباراع یدهاینمودن خر مهیدر خصوص ب یمقدمات مذاکرات

 د.قرار گیر

o کارگروه ارائه گردد. یبه اعضا دهاینمودن خر مهینحوه ب ای مهیب های با دعوت از شرکت دیگرد مقرر 

 

  (63/10/31) نویس برنامه پنج ساله ششم پیشکمیته 

موضوع تبادل نظر جهت تنظیم پیش نویس برنامه پنج ساله ششم در حوزه بازار  نویس برنامه پنج ساله ششم با جلسه کمیته پیش

رغم وجود ابهامات بسیار در موضوع و با توجه به  تشکیل گردید. در این جلسه علی ها با حضور جمعی از نمایندگان کارگزاریسرمایه، 

دل نظرات، مقرر گردید موضوعات و سرفصلهای زیر در نظر کارشناسی، پس از بحث و تبا فرصت محدود درخصوص بررسی کامل و اظهار

 : ارائه گرددپاسخ به اطلاعات درخواستی سازمان بورس و اوراق بهادار در این خصوص 

o استقلال بورس و اصلاح قوانین و مقررات مربوطه 

o های موجود المللی سازی بازار سرمایه و ارتقاء استانداردها و زیرساخت بین 

o خارجی و تسهیل قوانین و مقررات مربوطهگذاران  جذب سرمایه 

o اندازی بازاری جهت انجام معاملات اوراق رهنی، املاک و مستغلات در بورس کالا راه 

o های نیمه تمام دولتی به بورس و عرضه از طریق بورس  ها و پروژه ورود طرح 

o ز طریق بورساندازی بازار معاملات ارز و انجام معاملات ابزارهای نقدی و مشتقه ارزی ا راه 

o های صادراتی به خصوص برای محصولات پتروشیمی  ها و معافیت برقراری مشوق 

 

  (62/10/31) ابزارهای نوین مالی اوراق بهادارکارگروه 

 شهریار شهمیری آقای رئیس کارگروه:

o قرار گرفت یمورد بررسدر جلسه کارگروه مطرح و  "سهام در بورس اوراق بهادار تهران یدستورالعمل معاملات قرارداد آت" موضوع .

 به شرح ذیل پیشنهاد گردید:دستورالعمل  نیدر ا مورد نظر راتییتغ

داند از مشتری  ای اصلاح گردد که کارگزار بتواند وثایق و تضامین مورد نظر خود را تا حدی که لازم می گونه این ماده به: 71 ماده

 دریافت نماید.

 د.گردحذف تا آخر ماده  "یگذار اگر شرکت سپرده"ت : از قسم99 ماده

قابل انجام و  "یسامانه مرکز تماس تلفن ایو  یکیپست الکترون امک،یپ" قیاز طر یبه مشتر ی: امکان اطلاع رسان04ماده  9 بند

 .سوابق آن قابل استناد باشد

o  بحث نمودند: ریکارگروه در خصوص موارد ز یاعضادر ادامه 

   سهام در بورس اوراق بهادار تهران با توجه به نظرات کارگروه یدستورالعمل معاملات قرارداد آتاصلاح 

  یافزار معاملات آت نرم نهیهز 

  اوراق بهادار یدر خصوص معاملات آت یکارگزار یها ضعف دانش در شرکت 

 در این خصوص اعضا پیشنهاداتی به شرح ذیل ارائه نمودند.

o اوراق بهادار  یمعامله آت به انجام رو شیپ یمشکلات احتمال یصورت هماهنگ جهت رونق معاملات و بررس از کارگزاران به یتعداد

 .اقدام نمایند
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o که در  یکارگزار یها شرکت یبرا یقیتشو ازیامت 74به شرکت بورس پیشنهاد گردد که به بازار،  یو رونق بخش زهیانگ جادیجهت ا

 در نظر گرفته شود. باشند یاوراق بهادار فعال م یمعاملات آت

o شده  هیته یآموزش یها لمیاوراق بهادار، ف یبه عموم در مورد معاملات آت یرسان و اطلاع یکارگزار یها شرکت پرسنل جهت آموزش

 .گیردعموم قرار  اریکانون در اخت تیسا قیو از طر

o ایو  باشد یفعال م یکه در معاملات آت پرسنلی ،وداوراق درخواست ش یمجوز معاملات آت یدارا یکارگزار یها از شرکت یا نامه یط 

و با تجربه  دهیاز افراد آموزش د یا داده گاهیتلاش شود پا بیترت نی. بددینما یاست را به کارگروه معرف دهیآموزش د نهیزم نیدر ا

 گردد. یاوراق بهادار گردآور یدر حوزه معاملات آت

 

  (62/10/31) بررسی مشکلات بیمه و مالیاتیکارگروه 

 حمیدرضا خوشنویسان آقای رئیس کارگروه:

 در این جلسه موضوعاتی به شرح ذیل بحث و بررسی گردید.

o  سازمان بورس، شرکت بورس اوراق بهادار،  ،یاتیسازمان امور مال مابین فیجلسه مشترک  یدر صورت برگزار پیشنهاد نمودکارگروه

 قرار گیرد. کارگروهاعضا  اریصورتجلسات در اخت ،یصنعت کارگزار یاتیبورس کالا و کانون در رابطه با مسائل و مشکلات مال

o جلسه  نیدر ا یو ندهینما ایکارگروه مربوطه و  سیرئ ،کند یبرگزار م گرید یکه کانون با نهادها یند در جلساتنمود شنهادیپ اعضا

 حضور داشته باشد.

o یریگیکه کانون پ مقرر گردیدحل اختلاف و مسائل مربوط به آن صحبت شد.  یها اتیکانون در ه ندهیخصوص حضور نما در 

 یو شرکت کارگزار ردیپذ یصورت م یا نامه بخش ایحل اختلاف بر اساس چه دستورالعمل و  اتیکانون در ه ندهیحضور نما ،دینما

 را ارائه دهد. اتیه نیکانون در ا ندهینما ردرخواست حضو دیبا یدر چه زمان

o صحبت  باشند یم یاتیمال یبده یکه دارا ییها بر عدم ثبت و روزنامه شدن شرکت یمبن ی ارسالی یک کارگزاری خصوص نامه در

  نامه روی( پیاتی)معاونت سازمان امور مالیلیوک یکه آقا یا هیاصلاح قیمسئله از طر نیکه ا اعضای کارگروه تصریح نمودندشد. 

 شده است. رطرفاعلام نمودند ب هیاول

 

 


